
ZARZĄDZENIE NR 435/2023 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie odwołania Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.1) ), art. 15 ust. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2020 r. poz. 194 z późn.zm.2) ) w związku z art. 72 ust. 1 oraz 
art. 53 § 1 pkt. 1b ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu Pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465)  

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 6 października 2023 roku odwołuję Panią Katarzynę Kwiatkowską ze stanowiska dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. 

2. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy bez zachowania okresu wypowiedzenia 
bez winy pracownika. 

3. Z dniem odwołania rozwiązuje się umowa w sprawie warunków organizacyjno-finansowych Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie zawarta w dniu 01 kwietnia 2020 roku. 

§ 2. 1. Jako przyczynę odwołania wskazuję niezdolność pracownika do pracy wskutek choroby, która trwa 
dłużej niż łączny okres pobierania z tego tytułu wynagrodzenia i zasiłku oraz pobierania świadczenia 
rehabilitacyjnego przez pierwsze 3 miesiące – gdy pracownik był zatrudniony u danego pracodawcy co 
najmniej 6 miesięcy. 

2. Szczegółowe przyczyny odwołania wskazane są w treści uzasadnienia, które stanowi integralną część 
niniejszego zarządzenia 

§ 3. Jednocześnie informuję, iż w terminie 21 dni od dnia doręczenia zarządzenia przysługuje Pani prawo 
do wniesienia odwołania do Sądu Pracy - Sądu Rejonowego w Toruniu IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń 
Społecznych.   

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz.572, 1463 i 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 2020, Dz.U. z 2023 r. poz. 1662. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308F383E-E3AC-4C80-B499-9A76F6C58CD0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 poz. 194 z późn. zm.) dyrektor instytucji kultury, powołany 

na czas określony, może zostać odwołany ze stanowiska przed upływem okresu, na który został 

powołany, jeżeli choroba w sposób trwały uniemożliwia mu wykonywanie obowiązków dyrektora. 

Do zastosowania właściwego trybu rozwiązania stosunku pracy, na skutek istniejących po stronie 

dyrektora dolegliwości chorobowych, zastosowanie znajduje art. 53 §1 pkt 1 lit b w zw. z art. 72 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2023 poz. 1465), do których odsyła art. 

15 ust. 7 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 poz. 194 z późn. zm.). 

W związku z trwającą niezdolnością do pracy po stronie dyrektora Pani Katarzyny Kwiatkowskiej, 

która obecnie istnieje już dłużej niż wskazane w treści w/w przepisów okresy, w celu zapewnienia 

właściwego funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie, zachodzi 

konieczność odwołania jej z zajmowanego stanowiska. 

W ocenie organizatora, dalsze kierowanie ośrodkiem przez Panią Katarzynę Kwiatkowską, w 

obliczu istniejących i przedłużających się dolegliwości chorobowych, nie jest możliwe i nie daje 

gwarancji prawidłowego funkcjonowania instytucji, którą jest Gminny Ośrodek Kultury Sportu i 

Rekreacji w Zbicznie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308F383E-E3AC-4C80-B499-9A76F6C58CD0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



